Gabinete do Vereador Roninho Passos

O(A) Vereador(a) que esta subscreve, vem, pelas prerrogativas garantidas na Lei Orgânica
Municipal e com base no Regimento Interno desta Casa, apresentar a seguinte:

INDICAÇÃO

INDICAÇÃO N° 07 - GAB/05

Ao senhor

Roque Chile de Souza

 PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES

RONALD PASSOS PEREIRA, Vereador com assento nesta Casa de Leis, vem
respeitosamente REQUERER Vossa Excelência, que encaminhe a Secretaria de Obras e
Serviços Urbanos, que providencie a limpeza e capina, na área destinada a lazer, localizado
no Cruzamento da Avenida Dos Bem-te-Vis com a Rua dos Tucanos, bairro Gaivotas, além
da iluminação do mesmo.

Solicito também iluminação, no Campo de Futebol situado atrás do local mencionado acima.

JUSTIFICATIVA

A reivindicação acima, trata-se de solicitação feita pelos moradores, que se sentem
inseguros, devido a falta de iluminação e limpeza do local.

Segundo os moradores, o local que deveria ser utilizado para prática de esportes, tem sido
utilizado por usuários de drogas e prostituição, principalmente no período noturno, pela falta
de iluminação.

Sendo assim, com o intuito de trazer mais conforto e segurança aos moradores do local,
peço que esta demanda seja atendida com URGÊNCIA.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200350033003700330037003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200350033003700330037003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Fotos em anexo.

Em tempo, requeiro que o pedido seja atendido dentro das possibilidades, com a maior
brevidade possível.

Por oportuno, envio as mais sinceras e cordiais saudações, colocando-nos à inteira
disposição.

Nestes termos,

P. Deferimento

Plenário “Joaquim Calmon”, 25 de março de 2022.

Vereador(a) Roninho Passos – DC

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200350033003700330037003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200350033003700330037003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200350033003700330037003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200350033003700330037003A005000

Assinado eletrônicamente por Roninho Passos em 25/03/2022 14:03

Checksum: BDAD466D22C89BF987667B7F78ED4B16997D871FD3ECC9E869F8903CA5EC4A42

Assinado eletrônicamente por Roque Chile em 25/03/2022 14:20

Checksum: B3BCBE6ACEA3DA2C49AABAB4D8B8206AFB0D6519F997F4FE362CC4BF71F2823C